
 

  

2021/2022 

Mgr. Pavla Chocholatá 

Základní škola a mateřská škola  

Ořechov 

2021/2022 

Výroční zpráva o činnosti školy 



 

 

č.j. 86/2022 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022 je zpracovaná podle zákona 

č. 561/2004 Sb. § 10 a podle vyhlášky č.15/2005 Sb. ve znění pozdějších předpisů, kterou se 

stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy 

 

Výroční zpráva je pedagogickým pracovníkům a veřejnosti k dispozici na nástěnce školy, na 

webových stránkách školy www.zsmsorechov.cz a v ředitelně školy. 

 

 

 

Předáno:   1 kus ZŠ Ořechov 90 

1 kus MŠ Ořechov 255 

1 kus zřizovatel školy 

1 kus školská rada 

 

 

 

Výroční zpráva byla schválena pedagogickými pracovníky 

dne 30. 8. 2022 

 

Výroční zpráva byla schválena na jednání Školské rady 

dne 20. 9. 2022 

  

http://www.zsmsorechov.cz/


 

 

Obsah 
1. Základní údaje o škole .....................................................................................................3 

Vedení školy .......................................................................................................................4 

Školská rada .......................................................................................................................5 

Charakteristika školy ..........................................................................................................5 

Aktivity v rámci výuky .......................................................................................................6 

Aktivity Mimo výuku .........................................................................................................7 

2. Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje .................................................................8 

3. Personální zabezpečení školy ..........................................................................................9 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy ......................... 10 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků .............................................................................. 11 

6. Prevence sociálně patologických jevů ............................................................................ 13 

Plnění cílů prevence šk. roku 2021/2022 ........................................................................... 15 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníkůÚdaje o aktivitách a prezentaci 

školy na veřejnosti ................................................................................................................ 31 

Projekty školy ................................................................................................................... 31 

Spolupráce s dalšími subjekty ........................................................................................... 31 

Přehled zájmového vzdělávání a volnočasových aktivit .................................................... 32 

Prezentace školy v soutěžích ............................................................................................. 32 

Prezentace školy na veřejnosti .......................................................................................... 32 

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ...................... 34 

9. Základní údaje o hospodaření školy ............................................................................... 36 

10. Výroční zpráva o činnosti ŠD..................................................................................... 41 

11. Výroční zpráva o činnosti MŠ .................................................................................... 44 

Základní charakteristika mateřské školy ............................................................................ 44 

Údaje o počtu dětí ............................................................................................................. 45 

Personální obsazení MŠ .................................................................................................... 45 

Činnost mateřské školy ..................................................................................................... 46 

Akce k prevenci rizikového chovaní: ................................................................................ 48 

Další údaje o MŠ .............................................................................................................. 51 

12. Výroční zpráva o poskytování informací podle zákona č. 106 / 1999 Sb. O svobodném 

přístupu k informacím .......................................................................................................... 53 

13. Závěr ......................................................................................................................... 54 



 

 

 

1. Základní údaje o škole 
 

Základní údaje o škole 

Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování výchovy a vzdělávání. Předmět činnosti 

organizace je vymezen příslušnými ustanoveními zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a prováděcími 

předpisy k němu. 

Příspěvková organizace vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 

Základní školy, mateřské školy, zařízení školního stravování, školní družiny. 

 

Název zařízení 

Základní škola a mateřská škola Ořechov, okres Uherské Hradiště, příspěvková organizace  

 

Součásti školy: 

Základní škola (Kapacita: 20 dětí)      IZO 108 011 216  

mateřská škola (Kapacita: 44 dětí)                        IZO 107 612 941  

školní družiny (Kapacita: 25 žáků)       IZO 119 100 215 

školní jídelna (Kapacita: 120 stravovaných)                   IZO 103 279 415 

školní jídelna výdejna (Kapacita: 40 stravovaných )                 IZO 150 076 461 

Adresa: Ořechov 90, 687 37 Polešovice. 

Tel.:  572 593 732, 778 770 356 

E-mail: zsorechov@zsmsorechov.cz 

www: www.zsmsorechov.cz 

Právní forma: Příspěvková organizace 

IČ: 750 23 652 

IZO: 108 011 216 

Identifikátor zařízení: 600 124 550 

Bankovní spojení: 86–2424360287/0100 

http://www.zsmsorechov.cz/


 

 

Nadřízený orgán státní správy: Krajský úřad Zlínského kraje, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín 

Odloučené pracoviště: 

1. Mateřská škola Ořechov 255, sdružuje školní jídelnu 

2. Zřizovatel: 

název Obecní úřad Ořechov 

sídlo Ořechov 105, 687 37 Polešovice 

IČ: 00542300 

Kontakty na zřizovatele 

Tel./fax: 572 593 720 

Email: orechov@uh.cz. 

 

Vedení školy 

Ředitelka školy  

Mgr. Pavla Chocholatá, statutární zástupce organizace, 1. 8. 2018 jmenována do funkce ředitelky 

Základní školy a Mateřské školy Ořechov, okres Uherské Hradiště, na základě výsledku konkurzního 

řízení.  

Tel.: 572 593 732 

Mobil: 778 770 356 

E-mail: zsorechov@zsmsorechov.cz 

Webové stránky: www.zsmsorechov.cz 

Vymezení působnosti a pravomocí 

Působnost ředitele základní školy je vymezena § 164 a 165 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů 

 

Tel: 572 593 727 

E-mail: msorechov@zmsorechov.cz 

Webové stránky: www.zsmsorechov.cz 

 

http://www.zsmsorechov.cz/


 

 

Školská rada 

Obec Ořechov zřídila ke dni 16. 11. 2005 Školskou radu při Základní škole Ořechov, okres Uherské 

Hradiště, Ořechov 90, která má 3 členy.  

Školská rada se zřizuje podle § 167–168 Zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ze dne 24. září 2004. v jeho 

pozdějším znění. Funkční období nově zvolené školské rady započalo: 22. 10. 2020  

Ve školním roce 2021/2022 pracovali tito členové Školské rady: 

- zástupce pedagogických pracovníků – Mgr. Kateřina Staňová 

- zástupce zákonných zástupců nezletilých žáků – Terezie Rokytová 

- jmenovaný zástupce zřizovatele – Mgr. Jaroslav Březina 

Školská rada se schází dvakrát za rok. 

 

Charakteristika školy 

ZŠ Ořechov, okres Uherské Hradiště je malotřídní škola. Ve školním roce  2021/2022 navštěvovalo 

naši školu 12 žáků.  Působili zde 3 pedagogičtí pracovníci (z toho 1 ředitelka, 1 učitelka a 1 

vychovatelka) a 1 nepedagogický pracovník (školnice + výdej obědů).  Součástí školy je škola 

mateřská, která je umístěna v samostatné budově nacházející se mimo areál školy. Pro předškolní 

vzdělávání slouží jedna třída, ve které jsou vzdělávány děti od 2 do 7 let. Mateřská škola prodělala 

velkou rekonstrukci, byla nově přistavena školní kuchyně a horní patro MŠ. Bylo využíváno obou 

pater MŠ, první patro na práci s předškoláky a činnost školní družiny. Druhé patro na vlastní 

výchovně-vzdělávací činnost MŠ. Máme moderní a multifunkční vybavení školky. 

Činnost školy je vymezena zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), zákonem č. 564/2004 Sb., o pedagogických 

pracovnících, vyhláškou MŠMT ČR č. 16/2005 Sb. o organizaci školního roku, vyhláškou MŠMT ČR č. 

48/2005 Sb. o základní škole, vyhláškou MŠMT ČR č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, vyhláškou 

MŠMT ČR č. 107/2005 Sb., o školním stravování a ustanovením Zřizovací listiny.  

 

 

 

 

 



 

 

Aktivity v rámci výuky 

 

Do své činnosti jsme zahrnuli aktivity, které jsou nutné jak pro prezentaci školy, tak zejména pro 

eliminaci sociálně patologických jevů v chování dětí. Jsou také důležité pro správné nasměrování 

dětských aktivit a zájmů.  

Akce základní školy:  

 Beseda se záchranáři – první pomoc 

 Noc s Andersenem  

 Kouzelná stezka  

 Den dětí  

 Dopravní výchova   

 Dýňování, společně s rodiči 

 Karneval  

 Masopust  

 Mc Donald´s Cup – místní kolo  

 Recitační soutěž  

 Hudební soutěž Ořechov má talent 

 Učíme se v přírodní učebně  

 Ukliďme Česko 

 Velikonoční florbalový turnaj  

 Zimní olympiáda – hraní na sněhu 

 Slavnost Slabikáře  

 Mikulášský den, Vánoční čas  

 Projektový den – hrad Buchlov 

 Projektový den – Sv. Václav  

 Projektový den – Vesmír  

 Projektový den – Ztracený klokánek  

 Projektový den – Na den učitelem 

 

Besedy, přednášky 

 Spolupráce s HZS  

 Spolupráce s Nemocnicí Uh. Hradiště 

 Dopravní kurz 

 Exkurze, výlety, návštěvy kulturních akcí 

 Spolupráce s KPPP 

 Spolupráce s HZS  

 Spolupráce s MAS Staré Město 

 Spolupráce s Policií ČR  



 

 

 Účast v soutěžích 

 Tematické akce spojené s lidovými tradicemi 

 Tvorba a účast na žákovských projektech 

 

Aktivity Mimo výuku 

 

 Spolupráce s OÚ při kulturních akcích                                     

 Mikulášská nadílka a vánoční besídka  

 Prezentace žákovských projektů  

 Sběr papíru a ekoodpadu 

 Spolupráce s DDM Uh. Hradiště  

 Předškolička –„Hrajeme si na školu“- příprava předškoláků do školy 

 Spolupráce s rodičovskou veřejností při kreativním tvoření   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2. Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje 
 

Vzdělávací programy školy: 

Vzdělávací program RVP MŠMT Školní rok 2021/2022 

v ročnících počet 

žáků/dětí 

ŠVP ZV „Pohádková škola“  ŠVP ZV 1. – 5. 12 

ŠVP PV „Svět kolem nás“ ŠVP PV MŠ 25 

  

Vzdělávání v základní škole i v mateřské škole se realizuje podle vlastních školních vzdělávacích 

programů. Vzdělávací program je vytvořen i pro potřeby činností ve školní družině. Z nepovinných 

předmětů bylo vyučováno náboženství. 

V souladu s ŠVP a účastí na DVPP se odvíjí i celá řada školních a třídních aktivit. K vyučování 

přistupují učitelé velmi tvořivě, používají moderní vyučovací metody, do práce s dětmi zapojují 

vlastní nápady a kreativitu, dokáží pro práci děti získat. Samozřejmostí se staly projektové dny.  

 

 



 

 

3. Personální zabezpečení školy 
 

Činnost školy je zabezpečena v níže uvedené skladbě pedagogických a provozních zaměstnanců 

Údaje o pracovnících základní školy: 

 

Pedagogičtí zaměstnanci počet přepočtený stav 

učitelé 2 2,32 

 

vychovatelky ŠD 1  0,60 

 

 

 

Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků: 

 Pedagogičtí pracovníci  nekvalifikovaní 

pracovníci 

I. stupeň 2 0 

Vychovatelé 1 0 

MŠ 2 0 

   

kvalifikovanost 100% 

 

Údaje o ostatních pracovnících školy: 

Ostatní pracovníci 

pořadové číslo 

       Pracovní zařazení, funkce Úvazek 

1 školnice ZŠ  0,75 

2 pomocná kuchařka MŠ 0,25 

3 vedoucí ŠJ 0,5 

4 školnice MŠ 1,0 

5 kuchařka 1,0 

6 Pomocná kuchařka 0,25 
 

 

Ve škole byly v roce 2021/2022: 2 třídy, kde byl spojený 1. a 3. ročník – I. třída  

a 4. a 5. ročník – II. třída.  



 

 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném 

přijetí do školy 
 

Zapsaní do  

1. třídy 2021 

Počet žádostí o 

odklad 2021 

Nastoupili do 

1. třídy 2020 

Zapsaní do  

1. třídy 2022 

Počet žádostí 

o odklad 

Nastoupí do 

1. třídy 2022 

3 0 3 7 2 5 

 

Odcházejí 4 žáci z 5. ročníku: přechod na 2. stupeň ZŠ zvládají žáci bez problémů. 

  



 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
Celkový prospěch žáků ve škole na konci školního roku: 

Ročník Počet žáků Prospělo  

s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Hodnoceno 

slovně 

1. 3 3 0 0 0 

2. 0 0 0 0 0 

3. 2 2 0 0 0 

4. 3 3 0 0 0 

5. 4 2 2 0 0 

Celkem 12 10 2 0 0 

 

Hodnocení chování: 

Pochvaly a ocenění: 

Ve školním roce 2021/2022 byly uděleny: 

2 za svědomitou práci a výbornou domácí přípravu  

2 pochvaly za výborný prospěch  

Pochvala ředitelky školy: 0 

Důtky třídního učitele, ředitelky školy: 0 

Během školního roku 2021/2022 nebyla uložena žádná důtka ředitele školy, taktéž nebyla 

vykázána žádná napomenutí, ani snížený stupeň z chování.  

Neomluvené hodiny: 0 

 Školní rok 2020/2021 Školní rok 2021/2022 

Počet % Počet % 

1. pololetí 0 0 0 0 

2. pololetí 0 0 0 0 

Za školní rok 0 0 0 0 

 

Škola disponuje digitálními vzdělávacími programy s různým zaměřením, které mají žáci 

k dispozici nejen v rámci výuky. 

Údaje o žácích se SVP: 

V letošním školním roce 2021/2022 – v tomto roce nebyli  žáci s podpůrnými opatřeními 



 

 

Školní úrazovost: 0 

Ve školním roce 2021/2022 nedošlo k žádnému školnímu úrazu, který vyžadoval lékařské 

ošetření. 

  



 

 

6. Prevence sociálně patologických jevů 
Školní preventivní tým 

 Ředitelka Mgr. Pavla Chocholatá 

 Mgr. Kateřina Staňová 

 Kristýna Ondrová – školní metodik prevence 

 

 

Analýza výchozí situace 

Vnitřní informační zdroje 

 webové stránky školy (www.zsmsorechov.cz) 

 e-mailový kontakt 

vedení školy: zsorechov@zsmsorechov.cz, ŠMP a ŠPP: kikuli@centrum.cz 

 školní nástěnka 

 odborná a metodická literatura 

Vnější zdroje školy 

 Středisko výchovné péče Help 

Zelené náměstí 1292, Uherské Hradiště 

Tel.: 572 564 520 

Web: www.svphelp.webnode.cz 

 

 Obecní úřad Ořechov 

Ořechov 105, 687 37  

Tel./fax: 572 593 720 

Email: orechov@uh.cz 

 

 

 KPPP a ZDVPP Zlín, pracoviště Uherské Hradiště 

Františkánská 1256, Uherské Hradiště 

Tel.: 572 551 352 

E-mail: ppp@ppp.uhedu.cz 

Web: www.ppuh.cz 

 

 Internet Helpline 

Tel.: 800 155 555 

mailto:orechov@uh.cz


 

 

E-mail: pomoc@linkabezpeci.cz 

Web: www.internethelpline.cz 

 

 Nízkoprahové centrum TULiP 

Janáčkova, Uherské Hradiště 

Tel.: 572 550 008 

E-mail.: tulip.uhradiste@caritas.cz  Web: www.klubtulip.cz 

 

 Policie ČR 

Velehradská 1217, Uherské Hradiště 

Tel.: 974 678 208  

 

 Státní plavební správa 

Plavební úřad Přerov 

Bohuslava Němce 640/2, 750 02 Přerov 

Tel.: 581 250 911 

Webové stránky: 

www.sikana.org 

www.e-nebezpeci.cz 

www.prevence-info.cz 

www.horkalinka.cz 

www.ditevohrozeni.cz 

www.e-bezpeci.cz 

 

 

 

Cíle prevence patologických jevů 

 výchova ke zdravému životnímu stylu, zdravému postoji k životu a zdraví 

 podpora sociálních dovedností žáků – komunikace, řešení konfliktů, týmová 

spolupráce 

 formování postojů k sociálně nežádoucímu a rizikovému chování 

http://www.internethelpline.cz/
mailto:tulip.uhradiste@caritas.cz
http://www.klubtulip.cz/
https://www.google.com/search?gs_ssp=eJzj4tZP1zcsSTErL6s0M2C0UjWoMDE3NE5MTTZMMTQ0MkpLMbQyqEi0TDYwMDJIMTAzM0oyMTb2kijISSxLTco7vFbh8K6jMxNTFAqOzkwtyi8DAIyjGi8&q=plavebn%C3%AD+%C3%BA%C5%99ad+p%C5%99erov&rlz=1C1GCEU_csCZ921CZ921&oq=plavebn%C3%AD+%C3%BA%C5%99ad+&aqs=chrome.1.69i57j46i175i199i512l3j0i512.6661j0j7&sourceid=chrome&ie=UTF-8


 

 

 vytváření pozitivního sociálního klimatu - pocitu důvěry, bez nadměrného tlaku na 

výkon, zařazení do skupiny, vytvoření atmosféry pohody a klidu, bez strachu a 

nejistoty 

 formování postojů ke společensky akceptovaným hodnotám – pěstování právního 

vědomí, mravních a morálních hodnot, humanistických postojů apod. 

 posilovat zdravou sebedůvěru 

 soustavně nabízet a propagovat žákům sport a jinou zájmovou činnost pro smysluplné 

trávení volného času 

 rozvíjet osobnost žáka 

 rozvíjet žákovy schopnosti a nadání 

 při výuce uplatňovat různé metody a formy práce – diskuse, sociální hry, projekty, 

besedy 

 zapojit žáky do vědomostních soutěží, sportovních akcí, sběrové soutěže 

 při realizaci minimálního preventivního programu spolupracovat s PPP v Uherském 

Hradišti, s Policií ČR, s hasičským záchranným sborem, s BESIPem a se spádovou 

školou ZŠ Polešovice 

 problémové žáky a situace řešit ihned 

 pracovat na budování dobré komunikace a spolupráce s rodiči žáků 

 poskytovat informace – besedy, konzultace, osvětový materiál, videoprojekce, 

kulturní akce, sportovní aktivity, kroužky, projekty 

 zapojit žáky do školních aktivit a zájmových kroužků 

Je nutné, vést žáky i učitele k pozitivní změně klimatu školy s minimem kázeňských problémů 

ve škole i mimo školu. Zasahuje výchovnou i naukovou složku vzdělání během celého školního 

roku, směřuje k pozitivnímu ovlivnění klimatu třídy, ke změně motivace žáků a pedagogů a 

změnám vyučovacích metod. 

Základním předpokladem k maximální účinnosti je aktivní zapojení všech žáků. 

 

 

 

Plnění cílů prevence šk. roku 2021/2022 

 

Aktivity, které přispívaly k prevenci rizikového chování u dětí: kulturní, sportovní i 

společenské aktivity: 

 



 

 

Září 

2. 9.  Zahájení činnosti ŠD 

 

3.9.  Na palubě naší lodi se budou starat o nové plavčíky z první třídy zkušení 

kapitáni z 5.třídy 

 

16. 9.  Výlet lodí po Moravě 

17. 9. – 18.9. Projektové dny 1. až 5. třída. 

  Téma: „Všichni táhneme za stejné lano“ 

Říjen 

5.10.  Dopravní hřiště v Uh. Hradišti – výuka dopravní výchovy 

 



 

 

 
6.10.  Celostní muzikoterapie 

 

 

12.10.  Návštěva obce 

 
21.10.  Dýňování s rodiči a konzultační odpoledne 

 

20.10. – 24.10. Projektové dny – Vzhůru na palubu 



 

 

 

Listopad 

 

10.11. Návštěva BBB knihovny Uh. Hradiště, Vánoční dílničky – Slovácké muzeum  

 

 

 

15.11.  Profesní beseda – manželé Stupňánkovi 



 

 

 

 

Prosinec 

2.12.  Zdobení stromečku 

 

4.12.  Návštěva Mikuláše 

 

9.12.  Ovocný den a vaření punče 



 

 

 

 

20.12.  Kino Uherské Hradiště – „Myši patří do nebe“ 

 

21.12.  Pečení perníčků 

21.12.  Vánoční besídka 



 

 

 

 

 

Leden 

           

3.1.  Zahájení docházky po Vánočních prázdninách 

 

5.1.  Exkurze do školní kuchyně 

 

20.1.  Projektový den – „Zima“ 

 

28.1.  Předání vysvědčení 

 

Únor 

 

15.2.  Výroba masek a karnevalové výzdoby 

 

16.2.  Den na ruby – bláznivé oblečení 

 

17.2.  Karneval 



 

 

 
 

18.2.  Karaoke den – hudební soutěž 

 

22.2.  Beauty day – relaxační odpoledne 

  

 

Březen 

16.3.  Předškolička pro budoucí prvňáčky  

18.3.  Slovácké divadlo – Lichožrouti 



 

 

 

23.3.  Vítání jara – výšlap na rozhlednu 

 

28.3.  Na den učitelem – projektový den 

 

 

29.3.  Návštěva Slováckého muzea – Velikonoce – dílničky 



 

 

 

Duben 

1.4.  22. ročník pohádkové Noci s Andersenem

 



 

 

12.4.  Zápis do ZŠ 

 

22.4.  Den Země – ochrana moří a oceánů 

24.4.  Parkourové vystoupení s praktickými ukázkami 

 

Květen 

5.5.   Dopravní hřiště v Uherském Hradišti, jízda na kolech a výuka pravidel S 

8.10.  Den matek – vystoupení dětí k svátku maminek 



 

 

12.5.  Návštěva knihovny Ořechov, téma komis, recitační soutěž 

16.5. – 20.5. Barevný týden: modré pondělí, žluté úterý, černá středa, zelený čtvrtek, 

červený pátek 

 

25.5  Canisterapie 

 

Červen 

 

1.6.  Den dětí 



 

 

10.6.  „Beauty day“ – relaxování a zkoušení ruzných pleťových masek 

17.6.  Výlet na Macochu 

 

 

23.6.  Rozloučení s Páťáky, pasování předškoláčků a prvňáčků na čtenáře 

 



 

 

 

28.6.  Vyhodnocení celoročního projektu „Vzhůru na palubu“ 

 

29.6.  Ořechov má talent 

Závěr 

Rodiče se mohli zúčastňovat výstav, besídek, školního výletu. Byl možný telefonický, písemný, 

a hlavně osobní kontakt podle potřeby.  

Spolupráce s rodiči je velmi významná a přispívá ke školní úspěšnosti dětí a k prevenci 

rizikového chování u dětí. 



 

 

Pedagogičtí pracovníci byli o záměrech a způsobu programů informováni na pedagogických 

radách, rodiče na třídních schůzkách, žáci svými učiteli a byla jim dostupná nástěnka „Školní 

prevence“ a webové stránky školy, kde byly všechny akce zveřejněny. 

Z evidence rizikového chování žáků pro školní rok 2021/2022 vyplývá, že ve škole nebyl řešen 

žádný vážný případ rizikového chování u žáků. Naše škola, vzhledem ke svému charakteru 

malotřídní školy s nízkým počtem žáků, výrazně vybočuje při porovnávání rizikových 

ukazatelů z okresní normy směrem k nulovým výskytům sociálně patologických jevů. 

 

Celoroční projekty 

Ovoce do škol 

Naše škola je zapojena do celostátního projektu Ovoce do škol, díky němuž mají žáci možnost 

ochutnat různé druhy ovoce a zeleniny, kterou dostávají zdarma. Kromě běžných 

a pravidelných dodávek ovoce a zeleniny pro naše žáky jsme měli, díky tomuto projektu, 

možnost uspořádat i ochutnávku málo známého a netradičního ovoce a zeleniny. 

V rámci projektu Ovoce do škol jsme letos dostali koš plný známého i exotického ovoce.   

Školní mléko 

Jsme také zapojeni do celostátního projektu Školní mléko. Žáci dostávají dotovaný mléčný 

výrobek. 

Z projektu Mléko do škol jsme dostali na ochutnávku mléčné výrobky. 

  



 

 

 

Datum Účastnil se Vzdělávací instituce Název vzdělávacího programu 

Září, 

Listopad, 

Květen,  

 

 

 

 

Mgr. P. Chocholatá  KÚZ 

Webinář 

NPI 

Webináře 

Školská legislativa pro praxi  

Začleňování a vzdělávání 

dětí/žáků cizinců 

Propojování formálního 

a neformálního vzdělávání vč. 

zájmového. 

Úpravy ŠVP PV a ŠVP ZV pro MŠ a 

ZŠ 

Říjen Mgr. K. Staňová V.A. Blechová Alternativní metody v literární 

výchově na ZŠ 

Únor  S. Gajošová NPI 

Webinář 

 

 

Portfolio dítěte prakticky a 

smysluplně 

Leden, 

Únor 

D. Březinová Webinář 

 

Webinář 

 

Webinář 

 

Webinář  

 

Bádáme a experimentujeme 

v mateřské škole 

Začínám učit v MŠ – aneb co mě 

čeká a nemine 

Kniha v MŠ aneb efektivní práce 

s texty ve třídě MŠ 

Kognitivní činnosti u předškoláků 

    

 

  

https://www.nidv.cz/oblasti-dvpp-a-podpory/metodicka-podpora-konzultacni-centra-nidv/konzultace-k-realizaci-a-upravam-svp-pv-a-svp-zv-pro-ms-a-zs
https://www.nidv.cz/oblasti-dvpp-a-podpory/metodicka-podpora-konzultacni-centra-nidv/konzultace-k-realizaci-a-upravam-svp-pv-a-svp-zv-pro-ms-a-zs


 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických 

pracovníkůÚdaje o aktivitách a prezentaci školy na 

veřejnosti 
Nadstandardní aktivity zájmová činnost organizována školou:  

Sportovní kroužek – realizoval 1PP  

Hudební kroužek – flétna, realizoval 1 PP  

Hudební kroužek – kytara, realizoval 1 PP 

Spravujeme webové a facebookové stránky školy, které přispívají k lepší prezentaci školy na 

veřejnosti a k lepší informovanosti rodičů, získali jsme řadu příznivců a zvýšila se nám 

sledovanost stránek. Webové stránky školy jsou stále aktualizovány a škola se jimi i nadále 

dobře prezentuje. (www.zsmsorechov.cz) 

 

Projekty školy 

 

Vzhůru na palubu 

Kvalitní škola 

Ovoce do škol 

Školní mléko 

Projekt logopedické prevence 

 

Spolupráce s dalšími subjekty 

Při plnění úkolů ve vzdělávání jsme spolupracovali s mnoha subjekty: 

Ředitelství vodních cest České republiky 

Dům dětí a mládeže Uherské Hradiště 

Slovácké muzeum – Památník Velké Moravy Staré Město 

Krajská pedagogicko-psychologická poradna Zlín, Uherské Hradiště 

Plavecká škola Bzenec 

Přátelé Základní školy Ořechov, z. s. 

Svaz zahrádkářů z Ořechova 



 

 

Motorkáři z Ořechova, z. s. , SDH Ořechov  

Místní knihovna v Ořechově 

Spolupráce s dalšími organizacemi je popsána výše, v údajích o prevenci rizikového chování 

žáků. Významným partnerem je pro nás zřizovatel školy. A to nejen v oblasti financování. 

Velmi ceníme pomoci od všech organizací v obci i rodičů našich žáků. 

Přehled zájmového vzdělávání a volnočasových aktivit 

Školní družina pracovala dle ŠVP pro zájmové vzdělávání „Čtyřlístek“ a navazovala na 

vzdělávání ZŠ Pohádková škola. Jedním z nejdůležitějších cílů bylo vést žáky ke smysluplnému 

trávení volného času, dále ke vzájemnému respektu, úctě k sobě i druhým, vštěpování 

základů slušného chování a ovládání svých emocí. Činnosti ve ŠD probíhaly formou her, 

soutěží a dotkly se všech oblastí výchovy – hudebně pohybové, výtvarné či dramatické, 

relaxační činnosti.  

Ve školním roce 2021/2022 bylo pedagogickými pracovníky vedeno toto zájmové vzdělávání: 

Sportovní vzdělávání  

Hudební vzdělávání – hra na flétnu, hra na kytaru  

Šikulové  

Prezentace školy v soutěžích 

 

● Matematický Klokánek  

● Pěvecká soutěž – školní kolo 

● Vědomostní soutěže 

● Recitační soutěž – školní kolo  

Prezentace školy na veřejnosti 

● Facebookové stránky školy 

● Webové stránky školy  

● Články do místního tisku 

●  Organizace akce pro veřejnost „Den matek“  

● Školní akademie – rozloučení s předškoláky z MŠ, rozloučení s žáky 5.  ročníku 



 

 

  



 

 

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou 

školní inspekcí 
 

Inspekční kontrola ČŠI v letošním školním roce neproběhla, proběhla v roce: 

Termín inspekční činnosti 23. 10. 2019 − 25. 10. 2019 

Kontrolované období Školní rok 2018/2019 a 2019/2020 k datu kontroly 

 

1. Kontrola vydání školního řádu základní školy podle ustanovení § 30 odst. 1 školského 

zákona, jeho obsahu podle ustanovení § 30 odst. 1 a 2 školského zákona a povinnost jeho 

projednání s pedagogickou radou podle ustanovení § 164 odst. 2 věta první školského 

zákona, jeho zveřejnění na přístupném místě ve škole, povinností seznámit s ním žáky 

školy, zaměstnance školy a informovat o jeho vydání a obsahu zákonné zástupce žáků 

podle ustanovení § 30 odst. 3 školského zákona. 

Aktuální školní řád základní školy vydala ředitelka školy s účinností od 2. 9. 2019. 

V pedagogické radě byl dokument projednán dne 2. 9. 2019. Ostatní zaměstnanci školy s ním 

byli prokazatelně seznámeni dne 3. 9. 2019. Školní řád základní školy upravoval podrobnosti 

k výkonu práv a povinností žáků a jejich zákonných zástupců, podrobnosti o pravidlech 

vzájemných vztahů se zaměstnanci školy, provoz a vnitřní režim školy, podmínky zajištění 

bezpečnosti a ochrany zdraví žáků a jejich ochrany před sociálně patologickými jevy a před 

projevy diskriminace, nepřátelství nebo násilí a podmínky zacházení s majetkem školy ze 

strany žáků. Školní řád obsahoval pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků. Žáci školy 

byli se školním řádem prokazatelně seznámeni třídními učiteli na začátku školního roku 

2018/2019 záznamem v třídních knihách. O vydání a obsahu školního řádu základní školy byli 

zákonní zástupci žáků informováni. Ředitelka školy zajistila zveřejnění školního řádu základní 

školy na přístupném místě ve škole. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

2. Kontrola vydání školního řádu mateřské školy podle ustanovení § 30 odst. 1 školského 

zákona, jeho obsahu podle ustanovení § 30 odst. 1 školského zákona a povinnost jeho 

projednání s pedagogickou radou podle ustanovení § 164 odst. 2 věta první školského 

zákona, jeho zveřejnění na přístupném místě ve škole, povinností seznámit s ním 

zaměstnance školy a informovat o jeho vydání a obsahu zákonné zástupce dětí podle 

ustanovení § 30 odst. 3 školského zákona. 

Aktuální školní řád mateřské školy vydala ředitelka školy s účinností od 2. 9. 2019. 

V pedagogické radě byl dokument projednán dne 2. 9. 2019. Ostatní zaměstnanci školy s ním 

byli prokazatelně seznámeni dne 3. 9. 2019. Školní řád mateřské školy upravoval podrobnosti 

k výkonu práv a povinností dětí a jejich zákonných zástupců, podrobnosti o pravidlech 

vzájemných vztahů se zaměstnanci školy, provoz a vnitřní režim školy, podmínky zajištění 



 

 

bezpečnosti a ochrany zdraví dětí a jejich ochrany před sociálně patologickými jevy a před 

projevy diskriminace, nepřátelství nebo násilí a podmínky zacházení s majetkem školy ze 

strany dětí. O vydání a obsahu školního řádu mateřské školy byli zákonní zástupci dětí 

informováni na třídních schůzkách ve dnech 10. 9. 2019. Ředitelka školy zajistila zveřejnění 

školního řádu mateřské školy na přístupném místě ve škole. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

 

 

Obec Ořechov – Kontrolní činnost 

 

Údaje o dalších provedených kontrolách Obec Ořechov – 8. 8. 2022 - přezkoumání 

hospodaření školy za rok 2021 

 

Kontrola neshledala žádné nedostatky. 

 

Dále proběhla kontrola Krajské hygienické stanice Zlínského kraje za účelem dodržování 

předpisů podle § 88 zákona č.258/2000 Sb. a opakované hodnocení jídelníčku dle Nutričního 

doporučení Ministerstva zdravotnictví ČR ke Spotřebnímu koši. 

 

 

Okresní správa sociálního zabezpečení Uherské Hradiště 

Kontrola Okresní správy sociálního zabezpečení Uherské Hradiště k plnění povinností 

zaměstnavatele – nebyly shledány žádné nedostatky. 

 



 

 

9. Základní údaje o hospodaření školy 
 

Zpráva o hospodaření za rok 2021 

 

Osnova:   

  Úvod 

  Druhy finančních prostředků 

  Přehled příjmů 

  Přehled výdajů 

  Hospodaření ve fondech 

  Zhodnocení kontrol 

  Závěr 

 

 

Úvod 

 

Základní škola a mateřská škola Ořechov je příspěvkovou organizací, jejímž zřizovatelem je Obec 

Ořechov. 

 

Druhy finančních prostředků 

 

Hospodaření příspěvkové organizace se řídí finančním plánem a peněžními prostředky získanými 

vlastní činností. Základní a mateřská škola získává finanční prostředky do svého rozpočtu ze dvou 

zdrojů: 

 

 

 Kraj – přímé neinvestiční výdaje – jsou přidělovány na zajištění hlavní činnosti. Jde 

o účelové prostředky na platy, odvody zákonného pojištění, na pracovní pomůcky 

a další vzdělávání pedagogických pracovníků. Výše rozpočtu se řídí metodickým 

doporučením MŠMT. Na rok 2021  byly  schváleny  celkem  přímé  NIV ve výši 

4 502 260 Kč na limit počtu zaměstnanců 8,02.  

 

 Obec Ořechov (zřizovatel) – provozní prostředky – tento příspěvek je určen 

k úhradě nákladů souvisejících s její hlavní činností, včetně nákladů neinvestiční 

povahy na opravy a údržbu majetku obce ve správě organizace. Na rok 2021 byl 

schválen příspěvek na provoz ve výši 880 000 Kč. 

 

 

 

 



 

 

Přehled příjmů 

 

Dotace v roce 2021 činila: 

 

Kraj - přímá neinvestiční dotace (státní rozpočet) 4 502 260,00 

Provozní dotace od zřizovatele 880 000,00 

Celkem 5 382 260,00 

 

Dalšími příjmy školy byly: 

 

Bezúplatné převzetí – respirátory+testy 19 661,45 

Úplata MŠ+ŠD 40 345,00 

Ostatní výnosy – stravné, výběry od rodičů 297 744,99 

Finanční dary, věcné dary 45 111,00 

Použití fondu rezerv 117 345,80 

Celkem 520 208,24 

 

 

 

Přehled výdajů 

 

Dotace z kraje ( ze státního rozpočtu) UZ 33353 

 

Tyto výdaje se skládají z prostředků na: 

 

Mzdy 3 252 196,00 

Mzdy – dohody o PP + PČ 13 072,00 

Zákonné sociální a zdravotní pojištění 1 099 247,00 

Příděl do FKSP 65 710,00 

Ostatní neinvestiční náklady 72 035,00 

Celkem 4 502 260,00 

 

 

Ostatní neinvestiční náklady činily: 

 

Ostatní neinvestiční náklady byly vynaloženy ve výši 72 035 Kč na učebnice, pomůcky, zákonné 

pojištění zaměstnanců a na dávky nemocenského pojištění. 

 

 

Provozní dotace od zřizovatele – Obce Ořechov, okres Uh.Hradiště 



 

 

 

účet – 501 - Spotřební materiál: 

 

Čistící prostředky           20 797,50 

Školní pomůcky, hračky 23 837,20 

Spotřební materiál 68 437,30 

Odborné publikace, knihy 1 268,50 

Celkem 114 340,50 

 

účet – 502 – Spotřeba energií: 

 

Spotřeba vody 24 022,00 

Spotřeba plynu 111 487,95 

Spotřeba elektřiny 128 575,78 

Celkem 264 085,73  

  

Poznámka : Energie byly dopočítány k 31.12. 2021 dohadnou položkou. 

 

 

účet – 511 – Opravy a udržování: 

 

Opravy a udržování  4 560,00 

Celkem 4 560,00 

 

účet – 512 – Cestovné, stravování zaměstnanců 

 

Cestovné 1 109,00 

Celkem 1 109,00 

 

 

účet – 513 – Náklady na reprezentaci: 

 

Náklady na reprezentaci 430,00 

Celkem 430,00 

 

účet – 518 – Ostatní služby: 

  

Poštovné 1 306,00 

Telefonní poplatky 4 934,73 



 

 

Zpracování účetní a mzdových dat 85 640,00 

Ostatní služby - různé 96 964,89 

Celkem 188 845,62 

 

 

účet – 521– Mzdové náklady, zákonné odvody 

  

Mzdové náklady dohoda o PP 470,00 

Zákonné odvody 0,00 

Celkem 470,00 

 

účet – 525–558– Jiné ostatní náklady: 

  

Zák.poj.Kooperativa 3 480,00 

Jiné ostatní náklady (pojištění)           2 375,00 

Odpisy 67 932,00 

Ostatní náklady 103 827,01 

  

Celkem 177 614,01 

 

 

Provozní náklady    751 454,86 Kč 

 

Kryto:   úplata MŠ, ŠD      40 345,00 Kč  

  provozní příspěvek od zřizovatele   658 278,41 Kč 

  výnosy ze stravování    52 831,45 Kč  

 

 

Celkem náklady        5 680 731,76 Kč 

 

Celkové výnosy       5 902 468,24  Kč 

 

Hospodářský výsledek k 31.12.2021                   221 736,48 Kč 

 

 

Celkový hospodářský výsledek 

 

 Výnosy Náklady HV 

Státní rozpočet 4 502 260,00 4 502 260,00 0,00 

Provozní příspěvek 880  000,00 658 278,41 221 736,48 



 

 

Jiné ostatní výnosy 

stravování 

297 744,99 297 744,99 0,00 

Bezúplatné , 

respirátory,testy  

19 661,45 19 661,45 0,00 

Úplata 40 345,00 40 345,00 0,00 

Finanční,věcné dary 45 111,00 45 111,00 0,00 

Použití fondu rezerv 117 345,80 117 345,80 0,00 

Celkem 5 902 468,24 5 680 731,60 221 736,48 

 

 

Hospodaření ve fondech 

 

účet – 401 – Fond dlouhodobého majetku: 

K 31.12. 2021 je zůstatek na fondu 1 266 614,45 Kč. 

 

účet – 411 – Fond odměn: 

Zůstatek k 31.12. 2021 je 99 102,49 Kč. 

 

účet – 412 – Fond FKSP: 

Zůstatek fondu k 31.12. 2021 činí 108 358,42 Kč. Příjem do fondu byl tvořen základním přídělem. 

Výdaje byly čerpány na rekreaci a vitamíny. 

 

účet – 414- Fond rezerv: 

K 31.12. 2021 je zůstatek na fondu 192 617,05 Kč. 

 

účet – 416 – Fond investiční: 

Zůstatek k 31.12. 2021 činí 67 932,00 Kč. Byl vytvořen z odpisů za rok 2021 z převedeného 

majetku od zřizovatele – rekonstrukce kuchyně v mateřské škole. 

 

 

Zhodnocení kontrol 

 

V roce 2021 byla provedena finanční kontrola hospodaření zřizovatelem.  

 

K 31.12.2021 hospodařila Základní škola a mateřská škola s HV ve výši 221 736,48 Kč. 

 

 

 V Ořechově dne 16. 2. 2022             Mgr. Pavla Chocholatá 

        ředitelka školy 

  



 

 

10. Výroční zpráva o činnosti ŠD 
 

Zpráva o činnosti školní družiny 2021/2022 za I. pololetí 

Školní družina funguje pro děti každý den od 11:30 hod. do 15:30 hod. Děti mají k dispozici 

jednu místnost v prvním patře školy, dále máme k dispozici jednu větší místnost v budově 

školky a využívat můžeme také tělocvičnu, kde provozujeme různé pohybové aktivity. Za 

příznivého počasí trávíme čas venku, kde hrajeme hry různého typu, nebo uskutečňujeme 

procházky po okolí obce.  

V letošním školním roce bylo do školní družiny zapsáno celkem 12 dětí. Noví kamarádi z 1. 

ročníku se velmi rychle začlenili a navázali ve školní družině velmi hezké kamarádské vztahy.  

 

Seznam žáků školní družiny pro školní rok 2021/2022: 

 Příjmení, jméno: Ročník: 

1. Brhel Petr 1. 

2. Blažek Josef  5. 

3. Culková Anna Marie 5. 

4. Kuchařová Karolína 4. 

5. Kuchařová Kristýna  1. 

6. Mrkusová Dominika 5. 

7. Rokyta František 4. 

8. Stupňánek Vojtěch 4. 

9. Sýkora Jáchym 2. 

10. Sýkora Marek 1. 

11. Špendlík Adam 5. 

12. Špendlík Jakub 2. 

 

 

Činnosti školní družiny byly různorodé, vzájemně se prolínaly, pravidelně střídaly a navazovaly 

na sebe. Vycházely z aktuální situace, konkrétního počasí a ročního období, ale především 

také z požadavků dětí.  

Školní družina nabízí zájmové, odpočinkové a rekreační činnosti. Navíc má také speciální 

odpoledne zaměřené na nejrůznější zájmové aktivity. V pondělí máme prostor vyhrazen ke 

tvoření. V kroužku „Šikulové“ se učíme tvořit z nejrůznějších materiálů, na určitá témata. 

Páteční odpoledne je ve školní družině věnované pohybu, sportovním hrám, kdy trávíme čas 

buď to v tělocvičně, nebo venku před školou, či na umělém hřišti. Dále také v družině 



 

 

využíváme školní kuchyňky, kde vaříme a pečeme nejrůznější pokrmy a učíme se pracovat 

s váhou, surovinami a získáváme tak základy vaření. 

Ve školní družině děti využívají nejrůznějších her, knih, časopisů, lega a dalších hraček. Často 

také tancujeme a posloucháme hudbu. Pro děti pořádáme nejrůznější akce a aktivity 

zaměřené na dané období, za první pololetí to byly tyto:  

Září – Výroba a pouštění „Lodiček přání“ po potoce. 

Říjen – „Vědecký den“ – pokusy s vodou, ohněm, barvami a skupenstvím látek 

Listopad - „Dýňování“ 

Prosinec – příprava představení a tvoření výrobků na „Vánoční Jarmark“ (kvůli Covid-19 

zrušeno) 

Leden – projektový den – „Zima“ 

 

Zpráva o činnosti školní družiny 2021/2022 za II. pololetí 

 

V novém pololetí nám napadl sníh, a tak jsme si jej užívali, jak to jen šlo. Naše dny 

doprovázelo bobování, sněhová bitva, stavění sněhuláků a hrátky ve sněhu. Začal se nám 

blížit karneval, proto jsme nezaháleli a pustili jsme se do výroby masek a výzdoby. Děti přišly 

v krásných maskách, čekaly na ně úkoly, hry a dětská diskotéka. V březnu jsme na uvítání jara 

absolvovali výšlap na Polešovickou i Vážanskou rozhlednu, cestou jsme hráli hry a pozorovali 

jarní květiny. Navštívili jsme Slovácké muzeum, kde pro nás bylo připravené povídání o 

Velikonocích a dílničky. Na začátku dubna jsme po dvou letech měli opět nocování 

s Andersenem, odpoledne jsme si upekli pizzu a večer byly pro děti připraveny různé úkoly, 

hry a stezka odvahy. V dubnu také proběhl zápis do školy, a tak jsme s dětmi pro naše 

budoucí prvňáčky vyrobili dárečky ze zažehlovacích korálků. Dále následoval Den Země, kdy 

jsme si s dětmi nejdříve povídali o tom, jak bychom mohli pomoci naší planetě. Dozvěděli 

jsme se spoustu zajímavých věcí o třídění odpadu, kde odpad končí a proč je důležité ho 

třídit. V květnu jsme si udělali výlet po Ořechově na různých dopravních prostředcích. Někdo 

přinesl kolo, někdo koloběžku, brusle, penny board, longboard, atd. společně jsme se pak 

projížděli a navzájem si své dopravní prostředky půjčovali. Přišel Den matek a my jsme si pro 

maminky připravili vystoupení a vyrobili jsme pro ně přáníčka a dárečky. Den matek se konal 

v sále na obecním domě a program jsme měli připravený společně se školkou. 

V měsíci červnu nám proběhl Den dětí, kde byly nachystány stanoviště s různými úkoly pro 

školu i školku. Dále jsme si v družině udělali „Beauty day“ kdy jsme si na obličej dali pleťové 

masky a pouštěli jsme si relaxační hudbu. Jelikož už bylo hezké počasí, tak jsme si udělali 

pomocí vodních pistolí vodní bitvu. Nakonec nás čekal společný výlet s mateřskou školou. 

Společně jsme se vypravili na propast Macochu, kde nás čekala cesta vláčkem, lanovnou a 

lodičkami. Nahlédli jsme do nejhlubší propasti České republiky.  

Činnost školní družiny probíhá v souladu s tematickým plánem pro školní rok 2021/22. 



 

 

Mezi náš největší cíl patří snaha o to, aby byl čas strávený ve školní družině pro děti zajímavý, 

poučný, ale především příjemný. Veškeré činnosti se daří krásně plnit, děti v družině tráví čas 

rády. 

Dne 1. 9. 2022       Kristýna Ondrová 

vychovatelka školní družiny 

  



 

 

11. Výroční zpráva o činnosti MŠ 
 

 
 

Základní charakteristika mateřské školy 

Název školy, adresa:  Základní škola a mateřská škola Ořechov, okres Uherské 

Hradiště, příspěvková organizace, Ořechov 90, 687 09 

Sídlo mateřské školy:  Ořechov 255, 687 37 Polešovice 

Zřizovatel školy:   obec Ořechov 105, 687 37 Polešovice 

Ředitelka ZŠ a MŠ:  Mgr. Pavla Chocholatá 

Telefon:    572 593 727, 775 902 492 

E-mail:    msorechov@zsmsorechov.cz 

WWW:    http://www.zsmsorechov.cz 

Provoz školy:              6:30 hod. až 16:30 hod. 

 

Naše motto: „Pohoda a slunce v duši, to nám náramně vždy sluší. Objevujeme spolu celý 

svět, všemu budeme brzy rozumět.“ Markéta Zinnerová 

Hlavní principy výchovy: 

P – poznávání prostředí, ochrana živé i neživé přírody, světa 



 

 

O – ohleduplnost a tolerance k ostatním 

H – hra a hravost = radost ze života 

O – ochota spolupracovat, přijímat nové věci 

D – dovednosti = rozvíjení schopností, zručnosti, nadání a talentu 

A – aktivní a asertivní = aktivní přístup k životu spojený s asertivitou, podněcováním 

      schopnosti prosadit svůj názor a myšlenku  

 

Filosofií a cílem mateřské školy je uspokojit základní potřeby dítěte, rozvíjet jeho samostatné 

myšlení, zdravé sebevědomí, a to cestou přirozené výchovy, položit základy celoživotního 

vzdělávání všem dětem podle jejich možností, schopností, zájmů a potřeb, respektovat 

osobnost a individuální zvláštnosti každého dítěte, nadále rozvíjet péči o děti se specifickými 

vzdělávacími potřebami, rozšiřovat povědomí o kulturním dědictví našich předků, zakládat a 

rozvíjet prvky ekologického myšlení a chování. Důraz je kladen na pohodovou atmosféru ve 

školce, na individuální přístup k dítěti, na děti nadané, na děti se specifickými potřebami, na 

součinnost s rodinou a přípravu dítěte pro bezproblémový přechod do základní školy. 

Údaje o počtu dětí 

Třída:            1 

Celkový počet dětí v MŠ:      25 (12 chlapců, 13 dívek) 

Počet dětí předškolního věku (včetně odkladů):      6 

Počet dětí s odkladem školní docházky ve školním roce 2021\2022:  0 

Zaměření MŠ:          všeobecné 

docházky ve školním roce 2019/2020:      0 

Personální obsazení MŠ 

Ředitelka MŠ:                Mgr. Pavla Chocholatá 

Vedoucí učitelka:    Denisa Březinová 

Učitelka:    Stanislava Gajošová 

Vedoucí školní jídelny:  Terezie Rokytová 

Kuchařka:    Tereza Sklenková 



 

 

Školnice:    Věra Hrančíková 

 

Pedagogičtí pracovníci (odborná kvalifikace podle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických 

pracovnících, ve znění pozdějších předpisů) 

 

Činnost mateřské školy 

 

Do MŠ je od září zapsáno 25 dětí (12 chlapců, 13 dívek). Předškoláků je v letošním roce 6. 

Průměrně do mateřské školy chodí 16–18 dětí a z toho zhruba 14 dětí spí. Nové děti se již 

dobře adaptovaly. U tříletých a nově příchozích dětí je stále tendence k menší spolupráce při 

skupinových aktivitách a hrách.  

I.pololetí 

I v tomto pololetí jsme byli omezeni kvůli opatřením, které v České republice platí. Také jsme 

museli na týden uzavřít školku kvůli nákaze Covid – 19. I přes tyto překážky jsme si v pololetí 

užili spoustu zábavy. Za zmínku stojí výlet do Kostelan nad Moravou, kde jsme se mohli projet 

policejní lodí. Za to děkujeme panu Davidu Hoffovi.  

V měsíci říjnu nás čekala „Celostní muzikoterapie“, která se dětem velmi líbila. Mohly si 

vyzkoušet netradiční nástroje, se kterými se nesetkávají. Zapojily se také pohybově a navíc si i 

zazpívaly. Muzikoterapie byla velmi příjemná a těšíme se až nás bude čekat znovu. 

Určitě bych chtěla zmínit i divadélka, které nás v tomto pololetí navštívila. Měli jsme 

představení „Ze života hmyzu“ a během Vánoc pohádku „O Popelce“. Dětem se představení 

moc líbila a doufáme, že i v druhém pololetí se nějaká uskuteční.  

Pro děti jsme v pololetí připravili spoustu zábavných dní jako „Vánoční den“, „Výlet za zvířátky 

do lesa“ nebo „Pyžámkový den“.  Během „Vánočního dne“ se děti seznámily s tradicemi, 

zazpívaly si u stromečku koledy, nazdobily si perníčky, které si před tím díky pomoci našich 

skvělých paní kuchařek mohly upéct. Také na děti pod stromečkem čekala spousta krásných 

dárečků, které jsme mohli nakoupit díky sponzorských darům, za které všem rodičům a 

sponzorům moc děkujeme. 

Také jsme navštívili zvířátka v lese a přinesli jim něco dobrého k snědku. V lese jsme si užili 

spoustu zábavy. Děti nachystaly pro zvířátka potravu a postavily domeček pro skřítky. 

Jako poslední bych chtěla zmínit „Pyžámkový den“, který  měl velký úspěch i minulý rok a 

tento rok tomu nebylo jinak. Děti si přinesly své oblíbené knížky, plyšáčky a celý den jsme 

strávili v pyžamech a užili si spoustu zábavy.  

II. pololetí 



 

 

Druhé pololetí jsme měli ve školce plné krásných akcí. Za zmínku stojí určitě pyžámkový den, 

který jsme strávili celý v pyžámku s oblíbeným plyšákem a knihou. Také karneval, kdy nás 

navštívil i balónkový klaun a užili jsme si krásné dopoledne v maskách se spoustou soutěží. 

Také jsme pravidelně chodili za zvířátky do lesa, stavěli jim tam domečky nebo jim přinesli 

krmení. Povedlo se nám dvakrát navštívit knihovnu, kde si pro nás paní Korvasová vždy 

nachystala pěkný program s knížkami, tvořením nebo předčítáním.  

Ráda bych také zmínila návštěvu Kina Hvězda v Uherském Hradišti, kde na nás čekalo zábavné 

představení Tetiny. 

V měsíci květnu si děti pro své maminky připravily vystoupení, které se odehrálo na Obecním 

úřadě v Ořechově. Děti zarecitovaly krásné básničky, zatančily a zazpívaly, nakonec 

maminkám rozdaly vyrobená přáníčka. Ve stejném měsíci také v mateřské škole proběhl 

zápis.  

Ráda bych ještě zmínila měsíc červen, ve kterém nás čekal Den dětí, který se tento rok nesl ve 

sportovním duchu. Pro děti byly nachystané sportovní disciplíny, nejlepší děti byly nakonec 

odměněny medailí, ale ostatní děti nemusely být smutné, jelikož i ony dostaly sladkou 

odměnu. Také jsme společně se školou vyrazili na školní výlet, tentokrát jsme se vydali na 

Macochu, kde jsme cestovali vláčkem, ale také i lanovkou, navštívili jsme Punkevní jeskyně, 

kde jsme dokonce pluli na lodičkách a nakonec jsme navštívili Propast Macochu. Výlet to byl 

velmi povedený a děti si odnesly spoustu krásných zážitků.  

Školní rok jsme zakončili rozloučením s předškoláky. Zahradní slavnost se konala u Základní 

školy v Ořechově, kde si děti ze školky i školy připravily pro rodiče a přátele školy vystoupení, 

proběhlo rozloučení s předškoláky, pasování prvňáků na čtenáře a rozloučení se žáky pátého 

ročníku.  

          Denisa Březinová 

         vedoucí učitelka MŠ 

  



 

 

Akce k prevenci rizikového chovaní: 

 

Září 

Zahájení školního roku  

Třídní schůzka s rodiči  

Výlet lodí po řece Moravě  

Návštěva obecního úřadu  

 

Říjen 

Celostní muzikoterapie  

Divadlo v MŠ – Ze života hmyzu  

Projektový den  

Nácvik požárního poplachu  

Dýňování  

 

 



 

 

 

Listopad 

Dušičky   

Projektový den  

Pyžámkový den  

Výroba adventního věnce  

 

Prosinec 

Vánoční focení  

Návštěva Mikuláše  

Zdobení stromečku  

Pečení perníčků  

Vánoční nadílka  

 

Leden 

Pyžámkový den  

Výlet za zvířátky do lesa  

Třídní schůzky  

Projektový den  

Předškolička  

 

Únor 

Návštěva kuchyně  

Karneval s balónkovým klaunem  

Předškolička  

 

Březen 

U dědečka na statku  

Nácvik požárního poplachu s hasiči  

Ochutnávání a poznávání ovoce  



 

 

Ochutnávání a poznávání zeleniny  

Předškolička  

 

 

Duben 

Nácvik na Den matek  

Velikonoční barevný týden  

Pohádka z popelnice  

Den Země  

Předškolička  

 

Květen 

Kino Uherské Hradiště  

Den matek  

Logopedická depistáž  

Zápis do MŠ  

Canisterapie  

Focení  



 

 

 

Červen 

Den dětí  

Návštěva knihovny  

Výlet na Macochu  

Zahradní slavnost  

 

 

 

Další údaje o MŠ 

Mateřská škola se zaměřuje všeobecný rozvoj dětí (samostatnost, logické myšlení, 

předmatematické představy, předčtenářské dovednosti, výtvarné dovednosti, spolupráci a 

další) a hlavně na grafomotoriku, která je pro děti v předškolním věku důležitá. 

Důležitá je i každodenní četba pohádek před odpočinkem dětí, obohacená relaxačními 

chvilkami. Klademe důraz na dovednosti, které budou mít pro dítě význam do budoucnosti, 

které mu umožní přizpůsobit se potřebám dalšího vzdělávání. 

Naplňování cílů a priorit mateřské školky probíhá pod pravidelnou kontrolou, s pravidelným 

vyhodnocováním témat, akcí a doplňujících výchovně – vzdělávacích programů 



 

 

 

  



 

 

12. Výroční zpráva o poskytování informací podle 

zákona č. 106 / 1999 Sb. O svobodném přístupu k 

informacím  
 

a) počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti – 

žádné b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí – žádné c) opis podstatných částí každého 

rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí 

žádosti o poskytnutí informace a přehled všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v 

souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně 

nákladů na své vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupení – žádné d) výčet 

poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní licence 

– žádné e) počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis 

způsobu jejich vyřízení – žádné f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona – 

žádné  

 

  



 

 

13. Závěr 
 

V letošním roce jsme se kromě obvyklých aktivit zaměřili i na multikulturní výchovu dětí. 

Multikulturní výchova zprostředkovává poznání vlastního kulturního zakotvení a porozumění 

odlišným kulturám. Rozvíjí smysl pro spravedlivost a toleranci k jiným etnikům. Ve škole 

vedeme děti ke vzájemnému přátelství, respektu a toleranci, respektujeme styl života a 

výchovy v rodinách. Máme zařazena témata vztahující se k této oblasti vzdělávání. Děti se 

seznamují s různými tradicemi a zvyky států celého světa s obyvateli všech kontinentů s jejich 

řečí a zvyklostmi v životě, jídle, oblečení apod. Vhodnou motivací, kladnými příklady, 

vytvářením přátelských a kamarádských vztahů mezi dětmi, dochází k vytváření základů 

kladných postojů v multikulturní oblasti na celý život. Děti se učí respektovat kultury všech 

národností. V letošním školním roce vyvstala potřeba vhodným způsobem obeznámit děti s 

ozbrojeným konfliktem na Ukrajině, a to vzhledem k tomu, aby děti byly připravené na 

případný příchod ukrajinských dětí do naší školy, měly elementární povědomí o jejich kultuře 

a hlavně byly schopny pochopit jejich nelehkou situaci a empaticky se do nich vcítit, chovat 

se k nim přátelsky, přijmout je a pochopit, že máme mnoho společného. 

Cílem naší další práce je nejen plnění koncepce školy a ŠVP, ale zejména spokojenost žáků, 

jejich zákonných zástupců, pedagogů a pracovníků. Všem zaměstnancům, rodičům i dalším 

organizacím děkuji za celoroční spolupráci ve školním roce 2021/2022.  

Velmi také děkuji našemu zřizovateli Obci Ořechov, zastoupeným paní starostkou Jarmilou 

Jilgovou za podporu, vynikající spolupráci, vstřícnost, ochotu řešit provozní záležitosti a těším 

se na naši další spolupráci a všechny společné akce, které plánujeme realizovat v příštím 

školním roce.  

 

 

Zřizovatel:  Jarmila Jilgová, starostka obce Ořechov__________________________________ 

 

 

Zpracovala: Mgr. Pavla Chocholatá, ředitelka školy___________________________________ 


